
 diário oficial Nº 34.704  7 Segunda-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2021

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.202/2021-CCG, DE 29 DE JULHO DE 
2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 34.655, DE 30 DE JU-
LHO DE 2021.
Onde se lê: “(...), GEP-DAS-011.3, (...)”
Leia-se: “(...), GEP-DAS-011.4, (...)”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.203/2021-CCG, DE 29 DE JULHO DE 
2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 34.655, DE 30 DE JU-
LHO DE 2021.
Onde se lê: “(...), GEP-DAS-011.3, (...)”
Leia-se: “(...), GEP-DAS-011.4, (...)”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 706362

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 779/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1025964 de 15 de setembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SANTARÉM NOVO/PA, no período de 16 a 17/09/2021.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/4, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete 

do Governador.

Precursora e assessorar agenda pública do Governo do 
Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 780/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1025985, de 15 de setembro de 
2021;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SANTARÉM NOVO/PA, no período de 16 a 17/09/2021.

Servidor Objetivo
PATRICCIA HEITMANN ELERES, CPF 646.668.242-00, matrícula 

funcional nº 5958137/ 1, Diretora do Cerimonial, lotada na 
Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 781/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1026244, de 16 de setembro de 
2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho MARA-
BÁ/BELÉM/MARABÁ/PA, no período de 16 a 17/09/2021.

Servidor Objetivo

GLENIO DA SILVA ARAÚJO, matrícula funcional nº 80015621/1, 
CPF 704.374.592-68, cargo Assessor de Gabinete, lotado no 

Centro Regional de Governo no Sudeste do Pará.

Apoio logístico ao Secretário do Governo da região do 
Sudeste do Pará, na referida cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 705912

CONTRATO
.

EXTRATO –  CONTRATO Nº 28/2021-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 19.104.617/0001-85.
ENDEREÇO: Rua Carlos Gomes, n° 37, bairro Cidade Nova, CEP: 68.501-
527, Marabá-PA.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos 
de ar-condicionado, (novos, e de primeiro uso) juntamente com a reali-
zação de todos os serviços relativos às instalações elétricas e hidráulicas 
necessárias ao funcionamento dos equipamentos, visando atender as ne-
cessidades do Centro Regional de Governo na região do Sudeste do Pará, 
com sede em Marabá (PA), de acordo com as especificações mínimas indi-
cadas no Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº. 12/2021- CCG/PA.
FUNDAMENTO: Lei n°. 8.666/93 e suas alterações, Lei nº. 8.078/90 (Códi-
go de Defesa do Consumidor), Lei Complementar nº. 123/2006 e demais 
regras do Direito Público e Privado, aplicáveis à matéria que o subsidiarem.
DATA DA ASSINATURA: 15/09/2021.
VIGÊNCIA: 15/09/2021 a 14/09/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 23.720,00 (vinte e três mil setecentos e vinte reais).
EXERCÍCIO: 2021.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função:122; Programa: 1297; Projeto/
Atividade: 8338; Fonte: 0101; Natureza de despesa: 449052.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 706035

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO –  2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 26/2020-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: EXECUTIVA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA 
– EPP, inscrita no CNPJ nº 06.336.443/0001-34.
ENDEREÇO: Avenida Conselheiro Furtado, nº 3959, Bairro do Guamá, CEP: 66.073-160
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº. 26/2020 – CCG/PA, por 
mais 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II da Lei 8.666/93 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2021.
VIGÊNCIA: 16/09/2021 à 15/09/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 1.369.620,70 (um milhão trezentos e sessenta e nove 
mil seiscentos e vinte reais e setenta centavos).
EXERCÍCIO: 2021.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Projeto/Ati-
vidade: 8338; Fonte: 0101; Natureza de despesa: 339039; Ação: 213476.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 706041
EXTRATO –  2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 17/2019-CCG/PA.
 CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S/A, inscrita no CNPJ nº 
02.491.558/0001-42.
ENDEREÇO: Avenida Deputado Rubens Granja, nº 121, Térreo, Sacomã, 
CEP: 04.298-000, na Cidade de São Paulo/SP.
OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº 17/2019- CCG/PA, por 
mais 12 (doze) meses, e repactuação no percentual de 7,70% (sete intei-
ros vírgula setenta por cento).
FUNDAMENTO: arts. 57, II e 65, II, “d” da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2021.
VIGÊNCIA: 30/09/2021 à 29/09/2022.
VALOR GLOBAL: R$245.556,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil quinhen-
tos e cinqüenta e seis reais),
EXERCÍCIO: 2021.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Projeto/Ati-
vidade: 8338; Fonte: 0101; Natureza de despesa: 339033; Ação: 213476.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 706049
EXTRATO –  2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 18/2019-CCG/PA.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S/A, inscrita no CNPJ nº 
02.491.558/0001-42.
ENDEREÇO: Avenida Deputado Rubens Granja, nº 121, Térreo, Sacomã, 
CEP: 04.298-000, na Cidade de São Paulo/SP.
OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº 18/2019- CCG/PA, por 
mais 12 (doze) meses, e reajuste no percentual de 7,70% (sete inteiros 
vírgula setenta por cento) com base no IPCA (IBGE),
FUNDAMENTO: arts. 57, II e 65, II, “d” da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2021.
VIGÊNCIA: 30/09/2021 à 29/09/2022.


